Администрация муниципального района
«Карымский район» Забайкальского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от “ 17”  06.  2015 г.						                      № 139

О введении на территории сельского
поселения «Маякинское» муниципального
района «Карымский район» режима
функционирования «Чрезвычайная ситуация»

В соответствии с Федеральным законом от 21декабря 1994 года  № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»,  учитывая решение комиссии по чрезвычайным ситуациям и обеспечения пожарной безопасности муниципального района «Карымский район» от 16 июня 2015 года. в связи с аварийным состоянием и угрозой обрушения моста через реку Ундурга, с целью ликвидации угрозы жизни и здоровья граждан, руководствуясь статьей 25 Устава муниципального района «Карымский район», постановляю:
1. С 17 июня 2015 года ввести на территории сельского поселения «Маякинское» муниципального района «Карымский район» режим функционирования «Чрезвычайная ситуация».
2. Комитету по управлению имуществом, земельным вопросам и градостроительной деятельности администрации муниципального района «Карымский район»:
2.1. Заключить муниципальный контракт на проведение ремонта аварийного моста согласно  статьи 93 Федерального закона № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ и услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».
          2.2. Принять меры по ограничению проезда большегрузной техники по мосту через реку Ундурга.
         3. Главе администрации сельского поселения «Маякинское»
(М.В. Нехода) организовать информирование населения об аварийном состоянии моста через реку Ундурга.
         4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
         5. Настоящее постановление опубликовать в газете «Красное знамя» и разместить на официальном сайте муниципального района «Карымский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»:http://карымское.рф.

Руководитель администрации
муниципального района
«Карымский район»                                                                    А.С.Сидельников